
 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „MAKEDONIJA“ SPLIT 
I 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
VIJEĆE MAKEDONSKE NACIONALNE MANJINE GRADA SPLITA 

MAKEDONSKA PRAVOSLAVNA CRKVENA OPĆINA „SV. NAUM OHRIDSKI“ SPLIT 
PREDSTAVNIK MNM ZA SPLITSKO-DALMATINSKU ŽUPANIJU 

 
KULTURNA MANIFESTACIJA 

 
„23. DANI MAKEDONSKE KULTURE – SV. KIRIL I METODI“ 

 
Program: 

 
nedjelja, 04. svibnja 2014. u 19.00 sati; Europski pokret Split, Hrvojeva 1 

Književni susret „Makedonsko hrvatske književne poveznice“ 
MK: akademik Bogomil Đuzel, prof. dr. Elizabeta Šeleva, 

Liljana Dirjan i mr. sc. Robert Alađozovski“ 
HR: Predrag Lucić, Renato Baretić i Marijo Glavaš 

Gosti: Maja Vrančić, Edi Matić  i Ante Tomić  
* * * 

petak, 09. svibnja 2014. u 19.00 sati; Riva, Split 
„Dom je tamo gdje je pjesma“ – Koncert nacionalnih manjina grada Splita 

 uz nastup pjevačkog zbora MKD-a „Makedonija“ 
* * * 

utorak, 20. svibnja 2014. u 18.00 sati; GK „M. Marulića“,  Split 
Izložba „Terakotne ikone iz Vinice, MK, iz III-IX stoljeća“ 

uz nastup pjevačkog zbora MKD-a „Makedonija“  
* * *  

četvrtak, 22. svibnja 2014. u 19.00 sati; Sjemenište Splitsko-makarske nadbiskupije 
 „SVEČANA AKADEMIJA“ MKD-a „Makedonija“ 

Predavanje o životu i djelu Sv. Kirila i Metoda – Vladimir Apostolski, dipl.ing. 
Kulturni program: 

Pjevački zbor, folklorna i recitatorska grupa MKD-a „Makedonija“ 
i nastup najmlađih polaznika škole makedonskog jezika u OŠ „Skalice“ 

Gosti: Trio mandolina „MBM“ Split 
 

POKROVITELJI 
 

SAVJET ZA NACIONALNE MANJINE REPUBLIKE HRVATSKE 
SLUŽBE ZA KULTURU GRADA SPLITA 



 

МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „МАКЕДОНИЈА“ СПЛИТ 
И 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
СОВЕТ НА МАКЕДОНСКОТО НАЦИОНАЛНО МАЛЦИНСТВО ЗА ГРАД СПЛИТ 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКОВНА ОПШТИНА „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ СПЛИТ 

ПРЕТСТАВНИК НА МНМ ЗА СПЛИТСКО-ДАЛМАТИНСКА ЖУПАНИЈА 
 

КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
 

„23. ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА КУЛТУРА – СВ. КИРИЛ И МЕТОДИ“ 
 

Програма: 
 

недела, 04 мај 2014 во 19.00 часот; Еуропски покрет Сплит, Хрвојева 1 
Книжевна средба „Македонско хрватски книжевни поврзници“ 
МК: академик Богомил Ѓузел, проф. д-р Елизабета Шелева, 

Лилјана Гирјан и м-р Роберт Алаѓозовски“ 
ХР: Предраг Луциќ, Ренато Баретиќ и Маријо Главаш 

Гости: Маја Вранчиќ, Еди Матиќ и Анте Томиќ  
* * * 

петок, 09 мај 2014 во 19.00 часот; Рива, Сплит 
„Домот е таму каде е песната“ – Концерт на националните малцинства на градот Сплит 

 со настап на пејачката група на МКД „Македонија” 
* * * 

вторник, 20 мај 2014 во 18.00 часот; ГК „М. Марулиќа“,  Сплит 
Изложба „Теракотни икони од Виница, МК, од III-IX век“ 

со настап на пејачката група на МКД „Македонија” 
* * *  

четврток, 22 мај 2014 во 19.00 часот; Семениште на Сплитско-макарската надбискупија 
 „СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА“ на МКД „Македонија” 

Предавање за животот и делото на Св. Кирил и Методи – Владимир Апостолски, дипл.инг. 
Kulturna programa: 

Пејачка, фолклорна и рецитаторска група на МКД „Македонија“ 
и настап на најмладите ученици на македонскиот јазик во ОУ „Скалице“ 

Гости: Трио мандолина „МБМ“ Сплит 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
 

СОВЕТ ЗА НАЦИОНАЛНИТЕ МАЛЦИНСТВА НА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
СЛУЖБИ ЗА КУЛТУРА НА ГРАД СПЛИТ 


